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Najlepsi funkcjonariusze z czworonożnymi partnerami nagrodzeni
przez Marszałka 

Odnajdują i ratują ludzi, wykrywają niebezpieczne materiały – najlepsze policyjne psy z Wielkopolski 
odwiedziły ze swoimi opiekunami 26 września 2023 r. Urząd Marszałkowski w Poznaniu. Marek Woźniak,
Marszałek Województwa Wielkopolskiego oraz nadinsp. Piotr Mąka, Komendant Wojewódzki Policji w
Poznaniu podziękowali i wręczyli nagrody reprezentantom naszego województwa w  XX Finale
Kynologicznych Mistrzostw Policji.

W eliminacjach wojewódzkich do krajowych mistrzostw pierwsze miejsce zajął asp. Patryk Paraszczuk z
psem PATROL, reprezentujący Komendę Miejską Policji w Kaliszu. Kolejne miejsca zajęli odpowiednio st.
sierż. Edyta Gabryszewska z psem MASTER z Komendy Powiatowej Policji w Gnieźnie oraz asp. Paweł
Buczyński z psem MONTWA z Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu. 

Marszałek Marek Woźniak podkreślił: - Samorząd od lat wspiera wielkopolską policję, także w zakresie jej
współpracy ze zwierzętami. Z naszym wsparciem finansowym kupowane są konie i psy, są także
wyposażane z tej puli. Ogromny szacunek dla Państwa, którzy współpracujecie ze zwierzętami.
Szczególnie dla waszej pracy treningowej. W tym przypadku absolutna współpraca przewodnika z psem
jest imponująca, bo tylko specjalne umiejętności osobiste pozwalają nawiązać taką unikalną więź z
człowiekiem. Ta z kolei owocuje skutecznym współdziałaniem w akcji. Miło mi, że mogę dziś Państwa
osobiście za tę pracę nagrodzić i życzę, żeby ten Państwa psi przyjaciel zawsze dobrze z wami
współpracował. 

Komendant Piotr Mąka podziękował Marszałkowi za wieloletnią, dobrą współpracę samorządu
województwa z wielkopolską policją. Także policjantom za ich ciężką pracę w partnerstwie z psem. Dodał,
że takie konkursy pomagają wymieniać się doświadczeniem, ale i mobilizują do dalszej wytężonej pracy. 
- Bardzo mi zależy na poziomie wielkopolskiej policji i cieszę się z każdego waszego sukcesu, który
wpływa na podniesienie poziomu naszego bezpieczeństwa - zwrócił się do wyróżnionych policjantów i ich
psich podopiecznych, szef wielkopolskiej policji. 

Andrzej Szary, Przewodniczący Zarządu Wojewódzkiego NSZZ Policjantów województwa wielkopolskiego
podkreślił z kolei, że nagrodzeni policjanci są w elitarnej w kraju grupie. Dodał, że dzięki ich pracy,
policyjne psy, na co dzień przyjazne i ułożone, są skutecznym partnerem w działaniu operacyjnym.  

XX Finał Kynologicznych Mistrzostw Policji odbył się w dniach 18-22 września 2023 r. w Zakładzie
Kynologii Policyjnej w Sułkowicach. Reprezentacja naszego województwa zajęła tym razem dziesiąte
miejsce. W dotychczasowej historii rywalizacji drużynowej - od 1998 roku - reprezentacja Wielkopolski
czterokrotnie zajmowała miejsce na podium, w tym trzykrotnie pierwsze i jeden raz trzecie. Dodatkowo w
klasyfikacji indywidualnej wielkopolscy policjanci ośmiokrotnie stawali na podium, z czego po dwa razy
na pierwszym i drugim miejscu oraz czterokrotnie na trzecim miejscu.

Celem Mistrzostw jest podniesienie poziomu kwalifikacji zawodowych przewodników oraz sprawności
użytkowej psów służbowych, jak również propagowanie efektywnego wykorzystania psów służbowych w
przeciwdziałaniu i zwalczaniu przestępczości. Uczestnicy sprawdzili swoje umiejętności w następujących
konkurencjach: posłuszeństwo ogólne psa, pokonywanie przeszkód, praca węchowa, przeszukanie terenu
w celu odnalezienia ukrytego pozoranta oraz pościg psa bez kagańca za pozorantem i obrona
przewodnika podczas konwoju.

Eliminacje wojewódzkie do  mistrzostw odbyły się pod patronatem honorowym Marka Woźniaka,
Marszałka Województwa Wielkopolskiego.
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W ostatnich latach z budżetu Samorządu Województwa Wielkopolskiego zostały zakupione, z
przeznaczeniem dla policji, dwa konie oraz dziewięć psów, a także niezbędne wyposażenie.  
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